INDICAÇÃO Nº 028/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de reformar os vestiários do Complexo Esportivo Tio Teco.

JUSTIFICATIVA

O complexo Esportivo Tio Teco que tem um dos melhores gramados para a

prática esportiva de nossa Região, será mais uma vez utilizado por nossos atletas para a realização do

Campeonato Municipal de Futebol de Campo.
Aliado a este motivo temos a Escolinha de Futebol que funciona naquele local

onde muitas crianças, adolescentes e jovens do nosso Município passam uma parte do seu tempo de prática

esportiva.

Por tais motivos, sugerimos a reforma do recinto mencionado para oferecer

melhor comodidade a todas as pessoas que usam aquele espaço.

Sala das sessões, 30 de Março de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP